
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 전체

부서: 세무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/일반행정)
단위: 지방세수 확보 (단위:천원)

세무과 3,920,502 4,492,115 △571,613

국 90,974

시 3,829,528

자주재원 확충(일반공공행정/일반행정) 832,242 877,515 △45,273

국 90,974

시 741,268

지방세수 확보 735,983 790,036 △54,053

국 90,974

시 645,009

세정관리 370,075 436,286 △66,211

101 인건비 26,504 24,206 2,298

04 기간제근로자등보수 26,504 24,206 2,298

◎지방세비과세 감면 일제정비 22,004

ㅇ인건비 등 15,700

ㅇ연차 및 주차수당
3,772

ㅇ국민연금 등 4대보험 2,532

◎개인지방소득세 지자체신고 도움창고 운영
인건비 4,500

201 일반운영비 224,100 219,000 5,100

01 사무관리비 59,000 55,600 3,400

◎정기분지방세 고지서 전자우편 제작
22,000

◎지방세 및 세외수입 편람,해설집 구입
2,500

◎도세자납,수시분 고지서 구입
7,000

◎개인지방소득세 모두채움신고 안내문 제작
1,000

◎주민세(사업소분) 신고납부 안내문 제작
3,000

◎지방세 안내 및 홍보물 제작
6,000

◎개인지방소득세 신고납부안내문 제작
1,000

◎프린트 및 복사기 토너 등 소모품 교체
10,000

◎주택가격조사 및 비과세감면, 은닉탈루세
원발굴직원급식비 5,000

◎지방세심의위원회 심의수당
1,500

02 공공운영비 165,100 163,400 1,700

◎지방세 정기분고지서 발송우편료(일반)
104,500

◎지방세 정기분고지서 발송우편료(등기)
37,500

76,960원*1명*204일

76,960원*1명*49일

2,532,000원

2,250,000원*2명*1월

22,000,000원

2,500,000원

7,000,000원

1,000,000원

3,000,000원

6,000,000원

1,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

50,000원*10명*3회

104,500,000원

37,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/일반행정)
단위: 지방세수 확보 (단위:천원)

◎과세예고 및 수시분고지서 발송우편료
12,500

◎개인지방소득세 신고납부 안내문 발송 우
편료 4,300

◎비과세감면 사후관리안내 및 과오납안내문
발송 3,300

◎지방세자동안내시스템 SMS사용료
2,000

◎개인지방소득세 모바일 안내문 이용요금
1,000

202 여비 14,000 14,000 0

01 국내여비 14,000 14,000 0

◎체납액징수,배당금수령 및 공매차량 인수
10,000

◎은닉,탈루세원 발굴 4,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

◎은닉,탈루세원 발굴 업무추진
1,000

◎체납액징수 업무추진 1,000

◎세외수입 체납징수 업무추진
1,000

301 일반보전금 7,000 7,000 0

14 기타보상금 7,000 7,000 0

◎성실납세자 및 재정확충 기여자 지원
7,000

303 포상금 5,000 5,000 0

01 포상금 5,000 5,000 0

◎숨은 세원발굴 포상금 5,000

306 출연금 11,326 10,231 1,095

01 출연금 11,326 10,231 1,095

◎한국지방세연구원 출연금
11,326

308 자치단체등이전 69,029 54,020 15,009

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 69,029 54,020 15,009

◎표준지방세정보시스템 유지관리
2,438

◎위택스(통합지방세) 유지관리
2,083

◎과세통합시스템 유지관리 97

◎차세대 지방세정보시스템 유지보수비
64,411

403 자치단체등자본이전 186 99,829 △99,643

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 186 99,829 △99,643

◎차세대 지방세정보시스템 구축 분담금
186

12,500,000원

4,300,000원

3,300,000원

2,000,000원

1,000,000원

10,000,000원

4,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

7,000,000원

5,000,000원

11,326,000원

2,438,000원

2,083,000원

97,000원

64,411,000원

186,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/일반행정)
단위: 지방세수 확보 (단위:천원)

405 자산취득비 9,930 0 9,930

01 자산및물품취득비 9,930 0 9,930

◎복사기, 노트북, 프린터 구입
9,930

징수관리 163,742 151,584 12,158

201 일반운영비 128,142 134,584 △6,442

01 사무관리비 36,880 36,880 0

◎전자예금 압류 수수료 6,600

◎신용정보 조회 수수료 1,440

◎금융기관 정보조회 수수료
1,000

◎지방세 체납고지서 제작 7,000

◎정기분 및 체납세 납부안내 현수막 제작
2,800

◎체납차량 영치기기 소모품
600

◎체납세고지서 출력 복사기 토너
2,000

◎압류재산 공매처분비 2,000

◎지방세 신용카드 납부 수수료
1,800

◎지방세 가상계좌 납부 수수료
8,640

◎급량비(지방세 체납액 징수)
2,000

◎급량비(체납차량번호판영치 기동팀)
1,000

02 공공운영비 91,262 97,704 △6,442

◎독촉고지서 발송 우편요금
65,000

◎체납자 부동산압류 사전예고 및 압류통지
서 발송 2,500

◎차량유류대 및 차량유지비
4,200

◎지방세ARS(자동응답시스템) 및 T-save 일괄독
려 시스템 고유식별정보 암호화 유지보수

6,300

◎지방세 보안 소프트웨어 유지보수
780

◎세입 가상계좌납부 시스템 유지보수
7,610

◎봉합일괄처리시스템 유지보수
4,872

303 포상금 17,000 17,000 0

01 포상금 17,000 17,000 0

◎체납액 징수 포상금(시세)
5,000

9,930,000원

6,600,000원

1,440,000원

1,000,000원

7,000,000원

2,800,000원

600,000원

2,000,000원

2,000,000원

1,800,000원

8,640,000원

2,000,000원

1,000,000원

65,000,000원

2,500,000원

4,200,000원

6,300,000원

780,000원

7,610,000원

4,872,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/일반행정)
단위: 지방세수 확보 (단위:천원)

◎체납액 징수 읍면동 평가시상
12,000

405 자산취득비 18,600 0 18,600

01 자산및물품취득비 18,600 0 18,600

◎실시간 무선연계 번호판 영치시스템 도입
18,600

개별주택가격조사 202,166 202,166 0

국 90,974

시 111,192

101 인건비 30,000 30,000 0

국 10,000

시 20,000

04 기간제근로자등보수 30,000 30,000 0

◎개별주택가격 인건비 등
30,000

국 10,000

시 20,000

201 일반운영비 170,666 169,904 762

국 79,474

시 91,192

01 사무관리비 163,616 162,854 762

◎개별주택가격 검증수수료
140,936

국 66,474

시 74,462

◎도면출력용 플로트용지 및 소모품 구입
15,512

국 8,582

시 6,930

◎개별주택가격 열람 및 이의신청현수막 제
작 3,000

◎급량비 4,168

국 4,168

02 공공운영비 7,050 7,050 0

◎차량유류대 및 유지비 3,750

국 250

시 3,500

◎칼라플로터 복합기 유지보수
1,000

◎이의신청통지문 발송우편요금
300

◎현황도면프로그램 유지보수
2,000

202 여비 1,500 2,262 △762

국 1,500

12,000,000원

18,600,000원

30,000,000원

140,936,000원

15,512,000원

3,000,000원

4,168,000원

3,750,000원

1,000,000원

300,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/일반행정)
단위: 지방세수 확보 (단위:천원)

01 국내여비 1,500 2,262 △762

◎개별주택가격조사 출장여비
1,500

국 1,500

세외수입 운용 96,259 87,479 8,780

세입관리 49,619 40,839 8,780

201 일반운영비 10,310 10,460 △150

01 사무관리비 10,310 10,460 △150

◎인증기 소모품 구입 5,600

◎고지서출력용 프린터토너 구입
1,500

◎세외수입 신용카드, 가상계좌 납부수수료
960

◎기부심사위원회 심의수당
1,750

◎기부자 감사패 제작 500

308 자치단체등이전 35,309 26,379 8,930

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 35,309 26,379 8,930

◎차세대 세외수입정보시스템 운영관리
35,309

405 자산취득비 4,000 4,000 0

01 자산및물품취득비 4,000 4,000 0

◎자동인증기 구입 4,000

세외수입 체납관리 46,640 46,640 0

201 일반운영비 43,640 43,640 0

01 사무관리비 17,340 17,340 0

◎신용정보 조회 수수료 1,340

◎전자예금 압류 수수료 7,000

◎세외수입 고지서 제작 6,000

◎세외수입납부 편의시책 홍보
3,000

02 공공운영비 26,300 26,300 0

◎체납고지서 우편발송 21,500

◎원클릭시스템 서버 및 DB보안시스템 유지보
수 4,800

303 포상금 3,000 3,000 0

01 포상금 3,000 3,000 0

◎체납세외수입 징수 포상금
3,000

재무활동(세무과)(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 3,000,000 3,500,000 △500,000

보전지출 3,000,000 3,500,000 △500,000

보전지출 3,000,000 3,500,000 △500,000

802 반환금기타 3,000,000 3,500,000 △500,000

01 국고보조금반환금 2,000,000 2,500,000 △500,000

1,500,000원

5,600,000원

1,500,000원

960,000원

50,000원*5명*7회

500,000원

35,309,000원

4,000,000원

1,340,000원

7,000,000원

6,000,000원

3,000,000원

21,500,000원

4,800,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 재무활동(세무과)(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 보전지출 (단위:천원)

◎국고보조금반환금 2,000,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,000,000 1,000,000 0

◎도비보조금반환금 1,000,000

행정운영경비(세무과)(기타/기타) 88,260 114,600 △26,340

기본경비 88,260 114,600 △26,340

기본경비 88,260 114,600 △26,340

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

◎복사용지,토너,사무용품 구입
9,000

202 여비 74,400 100,800 △26,400

01 국내여비 74,400 100,800 △26,400

◎관내출장여비
74,400

203 업무추진비 4,860 4,800 60

04 부서운영업무추진비 4,860 4,800 60

◎부서운영업무추진비 4,860

2,000,000,000원

1,000,000,000원

9,000,000원

20,000원*31명*10일*12월

405,000원*12월


